
COMUNE DI VALGTJAKNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Nr. 45 Registro Delibere ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: "TARES. MODAliiTAj'lDi PAGAMElslTQ'l:

L'anno duemilatredici, il giorno ventinove, del mese di agosto, alle ore 18,05 e seguenti, nella
solita sala delle adunanze, a seguito di regolare convocazione, risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI

1 LO PRESTI ANTONINO

2 GRECO FILEPPA

3 OLIVERI PIERFRANCESCO

4 ARCURIA GIUSEPPE

5 SCOZZARELLA ENRICO

6 TROVATO ALFONSO

7 BRUNO MARIO

8 DI BLASI SERIO

9 PELLIGRA GIULIANA

10 INTERLICCHIA GIUSEPPE

11 SCARPACI MARCO

12 GALLINA VINCENZA

13 SPERANZA GIUSEPPE

14 GANGEMI SALVATORE

15 CUTRONA CARMELMA

Presiede la seduta il Presidente Arcuria Giuseppe.
Partecipa il Segretario Generale Dott. Alfredo Verso. Per
rAmministrazione è presente il Sindaco e l'Assessore Profeta. -
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-H Presidente Arcuria propone come scrutatori i Consiglieri Bruno., Scozzarella e Pelligra. Posta,
quindi, ai voti tale proposta, essa ottiene il seguente esito: -Presenti: 13; -Votanti: 13; -Favorevoli:
13; -Contrari: 0. Dopodiché, lo stesso Presidente proclama l'esito della votazione.-

H Consìglio Comunale., prende formalmente atto che la seduta consiliare è stata convocata previa
richiesta di convocazione straordinaria ed urgente a firma di cinque consiglieri comunali ((Arcuria,
Greco, Speranza, Gangemi e Cntrona)

-H Consigliere Speranza, avuta la parola, legge una nota del M.B.F. (Ministero Economia e
Finanze)., che consegna al Presidente, con la quale il citato MBF chiarisce al Comune di lèsolo le
modalità dì pagamento della TAPJ3S per l'anno 2013, sottolineando che ratte le rate del- citato
tributo e la maggiorazione prevista a favore dello Stato devono essere riscosse entro il 31/12/201-3.
Fa presente, inoltre, che i cinque Consiglieri vicini all'A.C. (Arcuria, Greco, Speranza, Gangemi e
Cutrona) non hanno formulato alcuna proposta sn questo argomento.-

-H Consigliere Interlicchia evidenzia che il verbale della 3A Commissione Consiliare alle Finanze-
n° 58 del 26/07/2013, con la presenza dei Consiglieri Interlicchia, Bruno, Scozzarella e Pelligra,
riporta che sono state discusse in Commissione le modalità di rateazione della TAPJ3S, che
verranno, poi, decise formalmente dai Consiglieri Comunali. Parla, quindi, di una delibera del
Comune di'lesolo, dove, sul medesimo argomento, sono state fissate due rate nell'anno 2013 ed una
rata nell'anno 2014. Riferisce, ancora, che i'tre gruppi consiliari di opposizione sì rifanno a tale
delibera del Comune di lesolo, che consegnano al Presidente.-

-Entra il Consigliere Lo Presti (presentì: 14).-

-H. Consigliere Brano si lamenta che i lavori di questo Consìglio Comunale non vengono svolti
secondo il vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale. Fa presente che, per
il futuro, vorrebbe che si comunicasse preventivamente allo stesso ogni inserimento di documenti
nel suo cassetto. Legge, poi, un documento inviato al Sindaco da alcuni concittadini, con il quale
gli stessi lamentano il rischio all'incolumità della gente per la presenza di una pianta di ficodìndia.-

-H Presidente Arcurìa risponde al Consigliere Bruno dicendogli che domani verificherà con
l'Ufficio di Segreteria i motivi del disguido lamentato.-

-U Consigliere Scozzarella evidenzia che la terza Commissione Finanze sì era già espressa in
merito alla XARES formulando una sua proposta e che tale proposta era stata fatta in favore dei
cittadini. Pàtiene che l'assenza, negri ultimi Consigli Comunali, non era finalizzata per fare
ostruzionismo al Sindaco, ma solo per motivi politici. Fa notare che non era intenzione dei
Consiglieri di opposizione ritardare i lavori per far pagare ai cittadini una sola rata. Puleva che
l'opposizione non è irresponsabile nelle sue azioni. Sottolinea che i numeri in Consìglio Comunale
determineranno l'andamento delle scelte in Consiglio Comunale. Conferma cne la "bollettazione
.TARES si deve chiudere al 31.12.2013. Chiede una sospensione dei lavori consiliari per cinque
minuti, per decidere il da farsi.-

- 31 Presidente Arcuria pone, quindi, ai voti, alle ore 18,30, la proposta di sospensione del
Consigliere Scozzarella, col seguente esito: -Presenti: 14; -Votanti: 14; -Favorevoli:. 14; -Contrari:
0. Dopodiché, lo stesso Presidente prò clama l'esito della votazione.-



-Alla ripresa, alle ore 18,46, sono presenti n° 14 Consiglieri ed assenti n° 1 Consigliere ( Di
Blasi).-

-II Consigliere Scozzarella fa presente che all'inizio si voleva fare l'ultima bollettazione a febbraio
2014. Vista, però, la nota del MEF, che stabilisce che l'ultima bollettazione deve essere fatta entro
il 31.12.2013, lo stesso comunica che, dopo la sospensione, i tre gruppi di opposizione propongono
una modifica della proposta di delibera, indicando, le seguenti scadenze per il versamento della
TARES per l'anno 2013:
-1A rata, il 15.10.2013;
-2A rata, il 25.11.2013;
-3A rata, il 31.12.2013,
così come risulta dalla nota scritta consegnata al Presidente per essere allegata al verbale come parte
integrante.-

-II Sindaco Leanza evidenzia che considerato che il Consiglio delibera la rateizzazione in data
odierna, auspica che gli uffici si attivino immediatamente per consentire il rispetto delle date
indicate, che comunque debbono considerarsi orientative, perché il tutto dipende dai tempi tecnici e
di notifica agli utenti.-

-II Consigliere Speranza fa presente che, il suo gruppo è favorevole alla proposta dei tre gruppi, e
si rammarica per il ritardo nella determinazione del Consiglio Comunale, relativamente alle tre rate
del pagamento della TARES.-

-II Consigliere Trovato evidenzia che l'opposizione con quest'atto ha voluto dimostrare di sapersi
assumere le proprie responsabilità. Evidenzia, altresì, che questa Amm.ne Com.le non ha una
maggioranza consiliare. I tempi, quindi, saranno decìsi dal Consiglio Comunale, con la
maggioranza attualmente formatasi attraverso i cambiamenti successivi. -

- Il Presidente Arcuria chiede ai Consiglieri di non essere molto rigidi nelle date, perché ci può
volere qualche giorno in più, in quanto l'Ufficio Tributi potrebbe avere qualche imprevisto.
Mette, quindi, ai voti, la proposta di delibera, unitamente con la modifica citata dei tre gruppi
Consiliari, riportando il seguente esito: -Presenti: 14; -Votanti: 14; -Favorevoli: 14; -Contrari: 0.
Dopodiché, lo stesso Presidente proclama l'esito della votazione.-

- Il Presidente Arcuria propone, poi, il voto sull'immediata eseguibilità dell'atto, con il seguente
esito: -Presenti: 14; -Votanti: 14; -Favorevoli: 14; -Contrari: 0. Il Presidente proclama l'esito della
votazione. -

-Esce il Sindaco.-

-II Presidente Arcuria fa presente che è stata consegnata ai Consiglieri Comunali copia della
delibera n° 206/2013, della Corte dei Conti di Palermo. Fa presente, altresì, che la mancata
approvazione del consuntivo 2012 ha le stesse conseguenze della mancata approvazione del
bilancio preventivo, e cioè lo scioglimento del Consiglio Comunale.-

- Il Consigliere Interlicchia sollecita l'esito dell'esame su una proposta di delibera relativa al
regolamento sull'addizionale comunale IRPEF, presentata al Segretario Generale ed al
Responsabile del Servizio Finanziario. Fa notare, poi, che il nuovo Assessore Vicari, da quando è
stato nominato Assessore, non è mai venuto in Consiglio Comunale e presso la Commissione
Comunale alle Finanze.-

-II Consigliere Bruno chiede al Presidente che la consegna di documenti che vanno dagli Uffici
Comunali ai vari Consiglieri, o viceversa, sia documentata per iscritto, in modo tale che, in futuro,
possa risultare in qualche modo.-



-Il Presidente Arcuria assicura un suo personale interessamento in merito.-

-II Consigliere Scozzarella lamenta che le richieste di atti o documenti da parte di Consiglieri
Comunali sono rilasciate con molto ritardo, richiedendo, in alcuni casi, l'intervento del Presidente.
Invita, inoltre, i Colleghi a richiedere la presenza, nei casi dovuti, del nuovo Assessore Vicari.-

-La seduta è chiusa alle ore 19,15.-



IL CONSIGLIO COMUNALE

-VISTA la proposta di delibera posta all'O.D.G. prot n° 9700 del 26.08.2013, ad oggetto :"TARES.
Modalità di pagamento."

-UDITI gli interventi dei vari Consiglieri, come riportati nell'unito verbale;

-VISTA la modifica della proposta, relativamente alle rate di scadenza per il versamento della TARES per
l'anno 2013, presentata dai capogruppi politici PD, MPA e VOCE DEMOCRATICA, allegata al verbale
sopra riportato^" a&&L&&£ò k &*0/

-VESTO l'esito della votazione sopra riportata;

-VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

-VISTO PO. E. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

-VISTO il T. IL E. L. approvato con il D. Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A
(per quanto indicato in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo):

1) APPROVARE la proposta di delibera posta alPOD.G. prot n° 9700 del 26.08.2013, ad
oggetto:"TARES. Modalità di pagamento.", unitamente con la modifica della proposta medesima,
relativamente alle rate di scadenza per il versamento della TARES per l'anno 2013, presentata dai
capogruppi politici PD, MPA e VOCE DEMOCRATICA, allegata al verbale sopra riportato.-

2) DICHIARARE la presente, stante l'urgenza di provvedere in merito, immediatamente eseguibile.-



(4 x.K.

COMUNE I)J VALGUARNE3RA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE »l ENNA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSÌGLIO COMUNALE

(XaQBtTOi-TA&ES - art 14. dei BJU,20ì M 6A2/20M - Modalità di

Propone il • Responsabile delSettore Economico- Finanziario,

Premesso che l'articolò 14 del D.L, 201 del 6 dicembre 201] ha introdotto, a decorrere dai 1°
gennaio 2013, un nuovo tributo comunale sui rifiuti e sai servizi (TARBS), da applicarsi in luogo
dei previgeati sistemi di prelìevo (TAIlSU o TJA);

JDato atto die non risulta applicabile PIVA "imposta sul. valore aggiunto5* saMmporto della
TARBS/tributo, in quanto trattasi di tributo e non di corrispettivo; resta invece .confermata
l'applicazione tributo provinciale per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiène
dell'ambiente di cui all'artìcolo 19 del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n, 504. li. tributo
provinciale, commisurato alla superfìcie dei locali ed aree assoggettabHì a tributo,, è applicato nella
misura percentuale deliberata dalla provìncia sull'importo del tributo, esclusa la maggiorazione di
cui al comma 13;

Considerato che., attualmente, ai sensi delle previsioni de! comma 35 del citato artìcolo 14, nel testo
derivante dalle modifiche apportate dall'articolo 1 comma 387 lettera f) della L.228/2G12, il
•versamento del tributo e della maggiorazione stabilita dal comma 13 del medesimo Artìcolo 14, sono
effettuati di norma in quattro rate con scadenza gennaio, aprile, luglio e ottobre, con posticipo, per
Tanno 2013, della prima rata a luglio e con possibilità per il Comune di posticipare tale termine;

'Visto l'artìcolo 10 del DX, 8 aprile 2013 n° 35, recante "Disposizioni urgenti per il pagamento dei
debiti scaduti della pubblica amministrazione, per il riequilibrio finanziario degli,enti tSrritoa.aIi5
nonché in materia di versamento dei tributi degli enti locali'5, adottato il giorno-6 aprile 2013, il
quale prevede, in materia di TARES, per Fanno 2013, in deroga sa ogni diversa determinazione
contenuta nell'articolo 2 4 citato:
1. la conferma dell'applicazione nel 2013 del nuovo tributo TARES;
2, la determinazione con delibera consiliare delle date dì scadenza e del numero di rate di
versamento del tributo, da adottare anche prima dell'adozione del Regolamento di disciplina del
nuovo tributo;
3. Fobbligo dì pubblicazione della predetta deliberazione in modo che la stessa pubblìQazione abbia
luogo almeno 30 giorni prima della data di versamento prevista;
4. la, possibilità per il Comune di inviare aì contribuenti i modelli dì pagamento pxecompHati- "già
predisposti per il pagamento della TARSII"» ai fini del versamento delle rate di accosto;
5, lo scomputo dei predetti versamenti dì acconto ai fini della determmazione dell'ultima rata
dovuta a titolo di TARES 2013;
6, li pagamento della maggiorazione dì 0,30 euro per metro quadrato quale sonania riservata allo
Stato mediante versamento in unica soluzione unitamente ali'ultima rata dei tributo;



Visto rari. 14 comma 22, del D,L,201/20ìl in base al quale, eoa regolamento da adottarsi ai sensi
dell*act52 del D, Lgs. n. 446/97, il Consiglio Comunale determina la dispipììna per l'applicazione
del tributo, concernente tra l'ateo i termini di presentazione della dichiarazione e del versamento;

Kìtenaia la necessità ed opportunità, alfinì di. salvaguardia dei. flussi di cassa dell 'Baie, disolei; far
ricorsa alk possibilità offerta, dal nuovo decreto leggere dì -stabilire, peftantOj in attesa che venga
adottato iì- nuovo Regolaménto TARES» il numero dì. rate di pagamento e lascadenza.deltó stesse .ai
fini del pagamento d«I nuovo tóbnteTARES;

Ritenuto di optare per la definizione del seguente sistema di pagamento;
a) totale di rate previste nell'anno; TRE
b) scadenza di pagamento delle rate: prima rata entro il 31 Agosto 2013; seconda rata entro il 31
ottobre 2013; terza rata a saldo entro ìì 31 dicembre 2013;

Dato atto che ai sensi della previsione del comma 2 lettera b) del citato nuovo decreto legge il
Comune intende far ricorso alla possibilità dì richiedere il tributo inviando due distinte
comunicazioni ;
A) una prima comunicazione eoa la quale si richieda, a tìtolo di acconto su TARES 2013 l'importo

del tributo calcolato in base agli ìmpooibiH dichiarati e con l'applicazione delie tariffe TARSII
deliberate per il 2012, che sì intende rendere pagabile in alternativa:

l.ìn, unica soluzione entro ìt 31 Agosto 2013;
2in due rate delle quali una con scadenza 31 Agosto 2013 e Faltra.con scadenza 31 Ottobre
2013 di importo pari a 2/3 delta Tarsu dovuta per Fanno 2012, ovvero nel caso in cui
roecupazione/deterizìone/possesso siano iniziati dopo i] 31/12/2011, hi misura pari a 2/3 del
tributo dovuto per Tanno 2013 determinato applicando le tariffe vigenti nell'anno 2012, Con
la stessa comunicazione verranno trasmessi i bollettini di conto corrente postale di cui al
comma 35 dell'articolo 14 del decreto-legge n. 201. del 2011 preeompìlati,, ovvero saranno
rese note le altre modalità dì pagamento offerti dai servìzi elettronici dì incasso e di
pagamento itxterbaneari;

B) una seconda comunicazione con la quale sì renderà noto il conteggio del dovuto 2013 ìrtbase alle
risultanze degli archivi del tributo e In base alle tariffe TARES che saranno nel frattempo definite
mediante la manovra tariffaria adottata insieme al?approvazione-del Bilancio dì previsione 2013,
Con la stessa comunicazione verrà trasmesso ad ogni contribuente, altresì, l'importo e il titolo dì
pagamento (P24 secondo le disposizioni di cui all'artìcolo 17 del decreto legislativo 9 luglio
1997, n. 241 o bollettino di conto corrente postale di cai al comma 35 dell'artìcolo 14 del
decreto-legge n. 20Ì? dei 2011) occorrenti per i! pagamento della maggiorazione di Q7M euro per
meteo quadrato, che costituisce, per effetto della nuova norma, un'entrata di esclusiva spettanza
dello Stato (al quale andrà versata direttamente):

'Ritenuto che questa modalità organizzativa consente:
a) al contribuente di pagare in acconto quanto già pagato per ti 2012;

b) dì effettuare il pagamento delle sotnme a saldo con una rata agghintiva con scadenza ritardata
(dicembre);

Dato atto che in questo modo i pagamenti delle prime due rate costituiranno acconto da scomputare
ai fini del saldo dellHiltìma rata;

Rìteatito che questo sistema sia compatibile con una corretta gestione dell'entrata e eoa ìì rispetto
della nuova disposizione nomjativa, oltre che con la garanzia della conretta, applicazione del nuovo
tributo;



Paio, atto che ai sensi, dell'ari 12 LBL 30/2000 e s,rru., sono stati acquisiti,e depositati in atti, i
pareri ìa ordine alla, regolarità tecnica e contabile espressi favorevolmente dai Responsabili del
servizio interessato;

Visto- ìlDigs 18 agosto 2GQO, n 267, nonché le vigenti disposizioni di legge ad esso compatibili;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto il Regolaménto di contabilità delFEnte; . •'. '

Visto che il Collegio dei Revisori, \ai-sensi d^i'art.239: del TIJEL lm espresso ;it parere m
diala ' : . : . , :' ' . : . ' , : : ' - -

Per tutto qìtìsnta soprta esposto

PROPONE

1) dì far ricorso alla possibilità indicata dall'ari 10 comma 2 dei D.L, n° 35 deli'8 aprile 2013 'dì
determinare, mediante deliberazione consiliare, il numero di rate e le scadenze per il pagamento
delle stesse del nuovo tributo TARBS (tributo rifiuti e servizi) per Tanno 2013, dando arto che le
ulteriori disposizioni applicative saranno contenute nel Regolamento m corso dì predisposizione;

2) dì stabilire, per quanto sopra indicato, che il sistema di pagamento per ranno 2013 del nuovo
tributo TARES sìa così determinato:
N°rate: due rate dì acconto (al 31 Agosto e al 31 ottobre 2013) e una rata disaldo ai 31/12/2013,

3) trasmettere aì contribuenti di due distinte comunicazioni,, così composte:

A) una prima comunicazione con ìa quale sì richieda, a tìtolo dì acconto su TARES 2013
l'importo del tributo calcolato in base agli imponibili dichiarati e con l'applicazione delle
tariffe TARSU deliberate per ìl 2012, che sì intende rendere pagabile in alternativa:
- 1) in unica soluzione entro ìl 31 Agosto 2013;
- 2) m due rate delle quali una con scadenza 31 Agosto 2013 e l'altra al 31 Ottobre 2013;

• B) 'una seconda comunicazione, a saldo, con la quale sì renderà noto ìl conteggio del dovuto
2013 fa base alle risultanze degli archivi del tributo e in base alte tariffe TARBS che saranno
nel frattempo definite mediante .la manovra tariffaria adottata insieme all'approvazione- del
Bilancio dì previsione 2013;

4} dì. daì-e atto ohe tale modalità di pagamento permette ai contribuenti dì versare al Comune in via
d'acconto una somma commisurata ad un importo dovuto cajcolato con le tariffe in vigore perla
TARSU 2012, effettuando il pagamento della somma aggiuntiva (differenza fa TARES e Tarsu)
con una rata aggiuntiva con scadenza 31 Dicembre 2013;

5) dì dare atto infine che i pagamenti eseguiti a titolo dì acconto (in utì'uni'ca soluzione o in due
soluzioni, a seconda della preferenza) verranno scomputati in sede dì comunicazione
dell'importo effettivo TARES calcolato per l'anno 2013:

6) di stabilire che ìl Comttne trasmetterà aì contribuenti con la comunicazione di cui al punto A) i
bollettini di canto corrente postale di cui .al comma 35 dell'artìcolo 14 del decreto-legge n^20\l 2011 precompiktì, ovvero renderà note le altre modalità di pagamento offerti dai servizi

elettronici ài incassò e di pagamento interbaneari),



7) di stabilire che il Comune trasmetterò ai contribuenti con. la comunicazione dì cui al punto B) il
titolo dì pagamento (F24 secondo le disposizioni di cui all'articolo 17 del decreto legislativo 9
luglio 1997» n, 241 e/o bollettino di conto corrente postale dì cui ai comma 35 dell'artìcolo 14 del
decreto-legge n, 201, del 2011) occorrenti per il pagamento sìa del saldo TARES che della
maggiorazione di 0,30 euro per metro quadrato (comma 13 ari. 14 DL201/2011), che costituisce.,
per effetto deìia nuova norma, un* entrata di esclusiva spettanza dello Stato (al qtiale andrà
versata direttamente);

8) dì dare alto che si rende necessario ed urgente approvare la presente proposta di deliberazione
alla scopo di conciliare l'urgenza di agevolare i contribuenti, nel versamento dell'imposta tramite
una suddivisione in rate del versamento annuale, in considerazione che in. mancanza di adozione
di delìbera i termini per il versamento delie rate di acconto restano fissati a taglio 2013, mentre
l'ultima rata scadrà nel mese di ottobre 2013 in. applicazione del comma 35 deli'artl.4 del
D.L.201/2011;

9) di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet istituzionale dell'Ente almeno 30 giorni
prima della scadènza della prima rata;

10). dì dichiarare la presente delibersaione Immediatamente esecutiva ai sensi dell'arti2 della L.K.
. a. 44/91 ':

IL RESPONSABILE BEL S.ETTQKE
Boti Alfredo ̂ erso



COMINE Bl VALGXJAKNEEA CAROFEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 delia legge regionale n, 30/00, in ordine alfa
regolarità tecnica della proposta, si esprime: PARERE FAVOREVOLE.

Sede fi/Hinicipale: 24/06/2013

Responsabile de! Settore



COMUNE DI Valguarnera Caropepe

Provincia di Enna

COMUNE DI
VALGUABNERA
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CAI CL,. . . F A S C .

PARERI DELL'ORGANO DI REVISIONE

Sulle modalità di pagamento della Tares - art 14 del D.L. 201
del 06/12/2011

L'ORGANO DI REVISIONE

Rag. Carme/o Montalbano

Dr. Marco La Delfa

Dr. Marco Mazzurco

Parere dell'Organo di Revisione



Comune di Valguarnera Caropepe

Collegio dei revisori
Verbale del 28/06/2013

PARERE Sulle modalità di pagamento della Tares - art 14 del D.L, 201 del
06/12/2011

II Collegio dei Revisori

Si riunisce a Valguarnera Caropepe presso lo Studio del Dr Marco La Delfa alle ore 16:30 ed
esamina la proposta di delibera concernente le modalità di pagamento della TARES ai fini della
sottoposizione alle determinazioni del Consiglio Comunale.

Il Collegio, rilevato che:

- L'art 14 del D.L. 201 dei 06 Dicembre 2011 ha introdotto, a decorrere dal 1° Gennaio
2013, un nuovo tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES) da applicarsi in luogo
dei previgenti sistemi di prelievo (TARSU O TIA);

- il versamento del tributo, così come previsto dal comma 35 dell'art 14 del D.L. 201 del
06 Dicembre 2011 e dalle relative modifiche apportate dall'alt 1 comma 387 lettera f)
della L. 228/2012, avviene in quattro rate con scadenza gennaio, aprile, luglio e
ottobre, con posticipo, per l'anno 2013, della prima rata a Luglio e con possibilità per il
comune di posticipare tale termine;

- l'art 10 del D.L. n°35 del 8 aprile 2013, recante "Disposizioni urgenti per il pagamento
dei debiti scaduti della pubblica, per il riequilibrio finanziario degli enti territoriali,
nonché in materia di versamento dei tributi degli Enti locali", prevede per il solo anno
2013 la possibilità per il comune di stabilire, con propria deliberazione adottata, la
scadenza ed il numero delle rate da pubblicare, anche attraverso il sito web isituzionale,
almeno trenta giorni prima della data di versamento;

esprime

parere favorevole alla proposta di deliberazione del Responsabile del Settore Economico-
Finanziario del 26/06/2013 prot n°78/56 che è parte integrante del presente documento e che
sarà sottoposto alle determinazioni del Consiglio Comunale.

Alle ore 17:00 viene chiuso il predente

Rag. Carmelo Montalbano

Dr. Marco La Delfa C4^ VA
Dr. Marco Mazzurco jLoOl~-̂  /v^U/xi 3

Parere dell'Organo di Revisione
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IL COMSIGMERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
A Lb Pres/ti I G. /i&tfìa A. Verso

III sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio; 0020

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è
stata affissa all'Albo pretorio del Comune in data Q^Ou Z£tfj\r rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art. 11, comma I°,come modificato dall'ari 127, comma 21,
della l.r. 17/04).

Valguarnera C.,

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44,
pubblicata all'Albo pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal ed e'
divenuta esecutiva il giorno

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1);
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività.

Valguarnera C.,

IL SEGRETARIO COMUNALE


